מתפרסמת בזה הצעת חוק מטעם הממשלה:

הצעת חוק בתי משפט לענינים מינהליים )תיקון מס' 75(
)בתי משפט שלום לענינים מינהליים(, התשע"ב-2012

פרק א': תיקון חוק בתי משפט לענינים מינהליים
בחוק בתי משפט לענינים מינהליים, התש"ס-2000‏1 )להלן - החוק העיקרי(, בסעיף 1, 1. תיקון סעיף 1

במקום "בית המשפט המחוזי בשבתו" יבוא "בית המשפט המחוזי ובית משפט השלום
בשבתם" ואחרי "שופטים של בית המשפט המחוזי" יבוא "ובית משפט השלום".

בסעיף 2 לחוק העיקרי -2.תיקון סעיף 2

לפני ההגדרה "ענינים מינהליים" יבוא: )1(

בסופו יבוא: )ב(

 החלטה של רשות לפי סעיף 18 לחוק שידורי טלוויזיה מהכנסת, )12("
התשס"ד-2003‏.3";

פרט 35 - יימחק. )8(

תיקון התוספת
השנייה

בתוספת השנייה לחוק העיקרי - 12.

תחת הכותרת "תוספת שנייה" יבוא: )1(

"ערעורים מינהליים בסמכות בית משפט מחוזי לענינים מינהליים";

בפרט 2, המילים "וערעור לפי סעיף 55)א1(" - יימחקו; )2(

הסדרים לחוק 18א סעיף לפי המנהל של  החלטה )6(
ולפי התשמ"ט-1989 חקיקה(, )תיקוני המדינה במשק
סעיף 3א לחוק המקרקעין )החלפת ספק גז בבית משותף(,

התשנ"א-1991;

נקי, אוויר לחוק 52 סעיף לפי הממונה החלטת )7(
התשס"ח-2008;

 החלטת ממונה לפי חוק למניעת זיהום הים ממקורות )8(
יבשתיים, התשמ"ח-1988;

 החלטת מנהל לפי חוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג- )9(
;1993

לפקודת י"ד בחלק ד' פרק לפי הממונה  החלטת )11(
המכרות."

לפסקת משנה )ב(

התשס"ד-2003, מהכנסת, טלוויזיה שידורי   בחוק
נקבעה סמכות להטיל עיצום כספי, והוחלו על החלטות
ההוראות האמור החוק לפי כספיים עיצומים בעניין
שבחוק התקשורת )בזק ושידורים(, התשמ"ב-1982 )להלן
הואיל כספיים. לעיצומים הנוגעות התקשורת(, חוק -
ובהתאם למדיניות שתוארה בפסקה לעיל, נקבע כי אף
לאחר התיקון המוצע, בית משפט מחוזי לעניינים מינהליים
יישאר הערכאה המוסמכת לדון בהחלטות בעניין עיצומים
כספיים לפי חוק התקשורת )ראו פרט משנה )1( לפרט 32
בתוספת הראשונה כנוסחה היום(, הרי שראוי לקבוע הסדר
זהה של ביקורת שיפוטית גם על החלטות בעניין עיצומים
כספיים לפי חוק שידורי טלוויזיה מהכנסת. לפיכך, מוצע
לקבוע כי החלטות בעניין זה יהיו נתונות לסמכות בית
משפט מחוזי לעניינים מינהליים ולהוסיף פרט משנה חדש
32 לתוספת הראשונה לחוק, שיבהיר במפורש כי בפרט
לעניינים מחוזי משפט לבית נתונה זה בעניין הסמכות

מינהליים.

לפסקה )8(

35 לתוספת הראשונה לחוק,   מוצע לבטל את פרט
שעניינו רכישה לצורכי ציבור הקובע לאמור:

. רכישה לצורכי ציבור - החלטה של רשות לפי סעיף 35"
9א לפקודת הקרקעות )רכישה לצורכי ציבור(, 1943."

הפרט האמור הוסף בחוק לתיקון פקודת הקרקעות
)רכישה לצורכי ציבור( )מס' 3(, התש"ע-2010 )ס"ח התש"ע,
עמ' 346(. בבחינה חוזרת נמצא, כי מן הראוי שהביקורת
השיפוטית על החלטת ועדת ההשגות תיעשה במתכונת של
ערעור מינהלי בבית המשפט המחוזי לעניינים מינהליים
ולא במסגרת עתירה מינהלית. מדובר בגוף שהוסמך ליישב
סכסוכים שעניינם סכום הפיצויים בעד זכויות בקרקע.

החלטה של רשות לפי הוראות החיקוקים המפורטים בזה: )2(

סעיף 43)א( לפקודת המשקאות המשכרים )ייצור ומכירה(‏6; )א(

סעיף 15)ב( לחוק הבלו על דלק, התשי"ח-1958‏7 . )ב(

עיצומים כספיים וקנסות אזרחיים - החלטה של רשות לפי הוראות החיקוקים 2.
המפורטים בזה:

סעיפים 14ח עד 14טו לפקודת הבנקאות‏8; )1(

סימן ו' לפרק השני בחלק י' לפקודת מס הכנסה‏9; )2(

פרק ד' בחלק י"ד לפקודת המכרות‏10; )3(

סעיף 203א לפקודת המכס‏11; )4(

סעיפים 25א עד 25ה לחוק הבלו על דלק, התשי"ח-1958; )5(

סעיף 10א לחוק רישוי שירותי התעופה, התשכ"ג-1963‏12; )6(

]נוסח חדש[, התש"ל- 11ה לפקודת ביטוח רכב מנועי 11ב עד סעיפים )7(
1970‏13;

סעיף 12ד)ב( עד )י( לחוק שירותי תיירות, התשל"ו-1976‏14; )8(

פרק ט'1 לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א-1981‏15; )9(

סעיף 11א לחוק הבנקאות )שירות ללקוח(, התשמ"א-1981‏16; )10(

סעיף 50ב לחוק הבנקאות )רישוי(, התשמ"א-1981‏17; )11(

סעיפים 47ב עד 47ד לחוק לעידוד מחקר ופיתוח בתעשייה, התשמ"ד-1984‏18; )12(

היתר מזורז או אישור לעסק טעון רישוי, לרבות קביעת
- )להלן התשכ"ח-1968 עסקים, רישוי חוק לפי תנאים
חוק רישוי עסקים(, שהסמכות לגביהן נתונה היום לבית
לתוספת 7 פרט )ראו מינהליים לעניינים מחוזי משפט
הראשונה לחוק בנוסחו הנוכחי(. בהתאם לכך, מוצע למחוק
מפרט 7 לתוספת הראשונה לחוק, שענינו "רישוי עסקים",
את העניינים לפי חוק רישוי עסקים שבית משפט שלום
לעניינים מינהליים יוסמך לדון בהם לפי התוספת הרביעית

המוצעת )ראו סעיף 11)2( להצעת החוק(.

לפרט משנה )2(: מוצע להסמיך את בית משפט שלום
בנושא החלטות נגד בעתירות לדון מינהליים לעניינים
סעיף לפי רישיון פסילה של ביטול או צמצום, התליה,

סעיף ולפי התשי"ח-1958, דלק, על הבלו לחוק 15)ב(
ומכירה(. )ייצור המשכרים המשקאות לפקודת 43)א(
את לשנות מוצע מינהליות, בהחלטות ומדובר הואיל
הליך הביקורת השיפוטית על החלטות אלה, מהליך של
ערעור לפני בית משפט השלום להליך של עתירה מינהלית
לבית משפט השלום לעניינים מינהליים )ראו לענין זה גם
תיקונים עקיפים לחוקים אלה, המוצעים בסעיפים 15 ו–24
להצעת החוק(.

סעיפים 27א עד 27ו לפקודת מחלות בעלי חיים ]נוסח חדש[, התשמ"ה- )13(
1985‏19;

פרק ז'1 לחוק הדואר, התשמ"ו-1986‏20; )14(

סעיפים 5א עד 5יג לחוק מניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים, התשמ"ח- )15(
1988‏21;

חקיקה(, )תיקוני המדינה במשק הסדרים לחוק 18ז עד 18א סעיפים )16(
3א לחוק המקרקעין )החלפת ספק גז בבית משותף(, התשמ"ט-1989‏22 וסעיף

התשנ"א-1991‏23;

סעיפים 14ב עד 14יד לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993‏24; )17(

סעיפים 11 עד 17 לחוק הפיקדון על מכלי משקה, התשנ"ט-1999‏25; )18(

חברה לענין - התשנ"ט-1999‏26 החברות, לחוק הרביעי בפרק ב' סימן )19(
לתועלת הציבור;

פרק ה' לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000‏27; )20(

סעיפים 13 עד 19 לחוק ההסדרים במשק המדינה )תיקוני חקיקה להשגת )21(
יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2001(, התשס"א-2001‏28;

סימן ב' בפרק ט' לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001‏29; )22(

אלה, מתוך כוונה שעם הזמן, ולאחר שערכאה זו תתבסס,
יועברו לסמכותה נושאים נוספים. לפיכך, בשלב זה הוחלט
להסמיך את בית משפט השלום לעניינים מינהליים לדון רק
בהחלטות המינהליות שהסמכות לקיים ביקורת שיפוטית
עליהן נתונה כבר היום לבית משפט השלום, ולא בכלל
ההחלטות המינהליות לפי החוקים האמורים. עוד יודגש,
זו כדי להוסיף ערכאות שיקיימו ביקורת כי אין בהצעה
שיפוטית על החלטות אלה, שכן, הן על פסק דין של בית
משפט שלום בערעור והן על פסק דין של בית משפט שלום
לעניינים מינהליים, ניתן לערער בזכות לבית משפט מחוזי,
או בית משפט מחוזי לעניינים מינהליים, לפי העניין )ראו
סעיף 52)א( לחוק בתי המשפט ]נוסח משולב[, התשמ"ד-

1984 וסעיף 11 לחוק, כנוסחו בסעיף 9 להצעת החוק(.

פרט 2: מוצע להסמיך את בית משפט שלום לעניינים
מינהליים לדון בעתירות נגד החלטות הנוגעות לעיצומים
כספיים ולקנסות אזרחיים לפי שורה ארוכה של חוקים,
שאותם מוצע למנות בתוספת הרביעית לחוק. זאת, בהתאם
למדיניות שגובשה כאמור לעיל, שתכליתה לרכז נושאים

ס"ח התשנ"ג, עמ' 28; התשס"ח, עמ' 869. 24

ס"ח התשנ"ט, עמ' 170; התשע"א, עמ' 782. 25

ס"ח התשנ"ט, עמ' 189; התשע"א, עמ' 1108. 26

ס"ח התש"ס, עמ' 293; התשע"ב, עמ' 366. 27

ס"ח התשס"א, עמ' 227, התשס"ח, עמ' 853. 28

ס"ח התשס"א, עמ' 454; התשס"ט, עמ' 221. 29

סעיפים 27א עד 27ו לפקודת מחלות בעלי חיים ]נוסח חדש[, התשמ"ה- )13(
1985‏19;

פרק ז'1 לחוק הדואר, התשמ"ו-1986‏20; )14(

סעיפים 5א עד 5יג לחוק מניעת זיהום הים ממקורות יבשתיים, התשמ"ח- )15(
1988‏21;

חקיקה(, )תיקוני המדינה במשק הסדרים לחוק 18ז עד 18א סעיפים )16(
3א לחוק המקרקעין )החלפת ספק גז בבית משותף(, התשמ"ט-1989‏22 וסעיף

התשנ"א-1991‏23;

סעיפים 14ב עד 14יד לחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993‏24; )17(

סעיפים 11 עד 17 לחוק הפיקדון על מכלי משקה, התשנ"ט-1999‏25; )18(

חברה לענין - התשנ"ט-1999‏26 החברות, לחוק הרביעי בפרק ב' סימן )19(
לתועלת הציבור;

פרק ה' לחוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000‏27; )20(

סעיפים 13 עד 19 לחוק ההסדרים במשק המדינה )תיקוני חקיקה להשגת )21(
יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית לשנת הכספים 2001(, התשס"א-2001‏28;

סימן ב' בפרק ט' לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001‏29; )22(

לעניינים מינהליים.

48 ס"ח התשנ"ו, עמ' 208; התשע"ב, עמ' 278.

49 ס"ח התשכ"ב, עמ' 96; התשס"ט, עמ' 219.

50 ס"ח התשמ"ז, עמ' 43.

דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 7, עמ' 173; ס"ח התשע"ב, עמ' 454. 51

כניסה למקרקעין - החלטה של רשות לפי הוראות החיקוקים המפורטים בזה: 3.

סעיף 46)ב( לחוק משק החשמל, התשנ"ו-1996‏48; )1(

סעיף 46 לחוק תאגידי מים וביוב, התשס"א-2001; )2(

סעיף 50)ג( לחוק משק הגז הטבעי, התשס"ב-2002. )3(

רשויות מקומיות וענינים מקומיים - החלטה של רשות לפי הוראות החיקוקים 4.
המפורטים בזה:

פרק רביעי לחוק הרשויות המקומיות )ביוב(, התשכ"ב-1962‏49; )1(

התשמ"ז- ריקים(, במגרשים ארעי )שימוש המקומיות הרשויות חוק )2(
1987‏50.

דואר - החלטה של שר התקשורת לפי סעיף 69 לחוק הדואר, התשמ"ו-1986. 5.

התעבורה‏51, 6. לפקודת 54 עד 51 סעיפים לפי רשות של החלטה - תעבורה
והחלטה של רשות לרשום נקודות או להטיל אמצעי תיקון לפי סעיף 69א לפקודה

האמורה.

דיני מדינת ישראל, נוסח חדש 30, עמ' 594; ס"ח התש"ע, עמ' 485. 63

החליט בית המשפט, לאחר ששולם העיצום הכספי, לקבל 11ד."החזר עיצום כספי
עתירה כאמור בסעיף 11ב)ג( או ערעור על החלטה בעתירה
ששולם, הכספי העיצום סכום החזרת על והורה כאמור,
יוחזר הסכום ששולם, בתוספת הפרשי הצמדה וריבית מיום

תשלומו עד יום החזרתו."

בחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975‏62, בסעיף 59לא, בכל מקום, במקום "בית 32.
המשפט" יבוא "בית משפט מחוזי".

תיקון חוק החברות
הממשלתיות

תיקון פקודת בפקודת הרופאים ]נוסח חדש[, התשל"ז-1976‏63, בסעיף 31 -33.
הרופאים

בסעיף קטן )ב()3(, אחרי "מבית משפט" יבוא "מחוזי"; )1(

בסעיף קטן )ג(, אחרי "בית משפט" יבוא "מחוזי". )2(

תיקון חוק שירותי בחוק שירותי תיירות, התשל"ו-1976, בסעיף 12ד -34.
תיירות

בסעיף קטן )ו(, במקום "הוגש ערעור ובית המשפט הדן בערעור הורה על עיכוב )1(
תשלומו" יבוא "הוגשה עתירה לבית משפט לענינים מינהליים או הוגש ערעור על
החלטה בעתירה כאמור, ועוכב תשלומו של העיצום הכספי בידי הממונה או בית
לפי בערעור, או בעתירה "ההחלטה יבוא בערעור" "ההחלטה ובמקום המשפט"

)3(, במקום "התקבל הערעור, יוחזר סכום העיצום הכספי" יבוא בפסקה )ג(
כאמור עתירה לקבל הכספי, העיצום ששולם לאחר המשפט, בית "החליט

)2( או ערעור על החלטה בעתירה כאמור, והורה על החזרת העיצום בפסקה
הכספי, יוחזר הסכום ששולם";

פסקה )4( - תימחק. )ד(

תיקון חוק הרשויות
המקומיות )ערר

על קביעת ארנונה
כללית(

בחוק הרשויות המקומיות )ערר על קביעת ארנונה כללית(, התשל"ו-1976‏64, בסעיף 6)ב(, 35.
אחרי "בית משפט" יבוא "מחוזי".

תיקון חוק
הפסיכולוגים

בחוק הפסיכולוגים, התשל"ז-1977‏65, בסעיף 54)ד(, בהגדרה "בית משפט", במקום "בית 36.
משפט לענינים מינהליים" יבוא "בית משפט מחוזי לענינים מינהליים".

בחוק העתיקות, התשל"ח-1978‏66, בסעיף 36א, אחרי "בית משפט" יבוא "מחוזי".37.תיקון חוק העתיקות

תיקון פקודת רופאי
השיניים

בפקודת רופאי השיניים ]נוסח חדש[, התשל"ט-1979‏67, בסעיף 24 - 38.

בסעיף קטן )א()3(, אחרי "מבית משפט" יבוא "מחוזי"; )1(

בסעיף קטן )ב(, אחרי "בית משפט" יבוא "מחוזי". )2(

הקובע את זכות הערעור לבית משפט שלום ואת המועדים
הערעור שאלת את המסדיר לחוק, 12ד)ט()4( ואת לכך,
יהיו לא אלה קטנים סעיפים המשפט. בית החלטת על
נחוצים לאור החלתן של הוראות החוק ותקנות סדרי הדין,

החלטות בעניין זה, כמוצע.

לעניין זה יצוין כי הסמכות לקיים ביקורת שיפוטית
על שאר ההחלטות לפי חוק החברות שעניינן עיצומים
הוקנתה הציבור, לתועלת חברה לגבי שלא כספיים
בתל–אביב- המחוזי המשפט בבית הכלכלית למחלקה
המשפט בתי לחוק 42ג סעיף להוראות בהתאם יפו,

]נוסח משולב[, התשמ"ד-1984.

מוצע לבטל את סעיף 8 לחוק זכויות התלמיד, סעיף 59
הקובע "עתירה", שכותרתו התשס"א-2000,

לאמור:

. על ההחלטה בערר ניתן לעתור לפני בית המשפט 8"
לעניינים מינהליים."

מחוזי משפט שלבית מכיוון מיותרת זו הוראה
לעניינים מינהליים סמכות לדון בעתירות בנושאי חינוך,

לפי פרט 3 לתוספת הראשונה לחוק.

מוצע לתקן את סעיפים 16 ו–20 לחוק איסור סעיף 60
להתאימם כדי התש"ס-2000, הון, הלבנת
לשינוי המוצע בהצעת החוק, ולפיו הביקורת השיפוטית
כספיים עיצומים בעניין האמור החוק לפי החלטה על
שלום משפט לבית מינהלית עתירה של בדרך תיעשה
לעניינים מינהליים, ולא בערעור לבית משפט השלום כפי
לחוק(.

תיקון חוק יישום
תכנית ההתנתקות

בחוק יישום תכנית ההתנתקות, התשס"ה-2005‏75 -67.

בסעיף 75)ג(, אחרי "לבית המשפט" יבוא "המחוזי"; )1(

בסעיף 137)ד(, אחרי "לבית המשפט" יבוא "המחוזי". )2(

תיקון חוק משק
הדלק )איסור מכירת
דלק לתחנות תדלוק

מסוימות(

התשס"ה-68,2005. מסוימות(, תדלוק לתחנות דלק מכירת )איסור הדלק משק בחוק
בסעיף 7 -